

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej placówki oświatowej oraz personelu placówki oświatowej

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: TUZ Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Spółka Akcyjna
(poprzednio: TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych), Polska

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej placówki oświatowej oraz personelu placówki oświatowej

TUZ
UBEZPIECZENIA

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy zawarte są w innych dokumentach – w dokumencie ubezpieczenia (polisie) oraz w Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej placówki oświatowej oraz personelu placówki oświatowej, zatwierdzonych Zarządu TUZ Ubezpieczenia Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Spółki Akcyjnej (poprzednio: TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych), zwanego dalej: „TUZ Ubezpieczenia” nr U/84/2026 z dnia 27 maja 2026 r., obowiązujących od dnia 15 lipca 2026 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie

Jest to ubezpieczenie skierowane do placówek oświatowych lub nauczycieli, wychowawców, opiekunów oraz pozostałego personelu placówki oświatowej

Grupy ubezpieczenia: grupa 13 II działu ubezpieczeń, o której mowa w załączniku do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Ochroną ubezpieczeniową może zostać objęta odpowiedzialność cywilna:

✓ nauczyciela, wychowawcy, opiekuna oraz pozostałego Personelu placówki oświatowej – ubezpieczenie w ramach KLAUZULI OC NAUCZYCIELA, WYCHOWAWCY, OPIEKUNA ORAZ POZOSTAŁEGO PERSONELU PLACÓWKI OŚWIATOWEJ.

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone osobie trzeciej w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego zadań w ramach powierzonego mu stanowiska nauczyciela, wychowawcy, opiekuna lub innego pracownika Placówki oświatowej oraz w związku z posiadaniem, w tym użytkowaniem, w związku z wykonywaniem tych zadań mieniem.

W sytuacji, w której zobowiązanym do naprawienia szkody wyrządzonej przez Ubezpieczonego przy wykonywaniu przez niego obowiązków pracowniczych jest jego pracodawca TUZ Ubezpieczenia ponosi odpowiedzialność do wysokości roszczenia regresowego przysługującego pracodawcy wobec Ubezpieczonego, nie więcej jednak niż do wysokości sumy gwarancyjnej.

Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęta jest również odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego pełniące funkcję opiekuna na wycieczkach, obozach, zielonych szkołach organizowanych przez Placówkę oświatową.

✓ Dyrektora placówki oświatowej i jego zastępców - ubezpieczenie w ramach KLAUZULI OC DYREKTORA PLACÓWKI OŚWIATOWEJ.

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone osobie trzeciej w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego obowiązków Dyrektora placówki oświatowej w granicach posiadanych kompetencji.

✓ Placówki oświatowej - ubezpieczenie w ramach KLAUZULI OC PLACÓWKI OŚWIATOWEJ.

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością Placówki oświatowej polegającą na wykonywaniu zadań dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych i pomocniczych związanych z procesem nauczania i wychowania oraz posiadaniem mieniem wykorzystywanym w tej działalności.

Ochroną ubezpieczeniową objęta jest także odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego w związku z prowadzeniem stołówki lub bufetu w ubezpieczonej Placówce oświatowej.

W przypadku ubezpieczenia w ramach Klauzuli OC Placówki oświatowej na wniosek Ubezpieczającego ochroną ubezpieczeniową może zostać objęta również odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzenia szatni w ramach KLAUZULI OC SZATNI.

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna za szkody w rzeczach przyjętych przez Ubezpieczonego na przechowanie, polegające na ich uszkodzeniu lub zniszczeniu albo utracie.

✓ Ucznia odbywającego praktyczną naukę zawodu – ubezpieczenie w ramach Klauzuli OC uczniów placówki oświatowej w związku z odbywaniem praktycznej nauki zawodu.

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego ucznia za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone osobom trzecim podczas i w związku z odbywaniem przez niego praktycznej nauki zawodu.

Suma gwarancyjna

1. Suma gwarancyjna w umowie ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia.
2. Suma gwarancyjna ulega pomniejszeniu o wartość wypłaconego odszkodowania. Z chwilą wyczerpania się sumy gwarancyjnej ochrona ubezpieczeniowa wygasa.

Z zastrzeżeniem:

KLAUZULA OC PLACÓWKI OŚWIATOWEJ:

Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia z tytułu zatrucia pokarmowych w związku z prowadzeniem stołówki lub bufetu w ubezpieczonej Placówce oświatowej ograniczona jest do podlimitu ustalonego w ramach sumy gwarancyjnej dla Klauzuli i wynosi 10 000 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, w tym odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia w odniesieniu do jednego poszkodowanego ustala się w wysokości 300 PLN.

KLAUZULA OC SZATNI

Suma gwarancyjna ustalona w umowie ubezpieczenia dla niniejszej Klauzuli wynosi 2 500 PLN i stanowi górną granicę odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w okresie ubezpieczenia, w tym odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia w odniesieniu do jednego poszkodowanego ustala się w wysokości 250 PLN.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje w szczególności:

✗ szkód wyrządzonych przez osobę nieposiadającą uprawnień do prowadzenia działalności lub wykonywania zawodu lub którą obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub pozbawioną prawa do wykonywania zawodu lub prowadzenia określonej działalności, związanej z wychowaniem, edukacją dzieci lub młodzieży lub opieką nad nimi,

✗ szkód w zakresie odpowiedzialności cywilnej będącej przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

TUZ Ubezpieczenia nie odpowiada m.in. za szkody:

! wyrządzone umyślnie,

! wyrządzone osobie bliskiej Ubezpieczonego,

! w rzeczach ruchomych, oddanych w użytkowanie Ubezpieczonemu na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu albo innego tytułu prawnego,

! polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu, zaginięciu lub kradzieży wartości pieniężnych,

! wynikiłe z przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń; niniejsze wyłączenie nie obejmuje zatrucia pokarmowych, jeżeli zawarto ubezpieczenie w ramach Klauzuli OC Placówki oświatowej,

! polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu, zaginięciu lub kradzieży dzieł, dokumentów, nośników danych, zbiorów o charakterze kolekcjonerskim lub archiwalnym lub rzeczy ruchomych o charakterze zabytkowym lub unikatowym,

! spowodowane naruszeniem praw własności intelektualnej, praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub nazw, a także zasad uczciwej konkurencji,

! wyrządzone w środowisku przez jego zanieczyszczenie oraz w drzewostanie parków i lasów,

! wynikiłe z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych,

! wyrządzone przez podwykonawców,

! powstałe w rzeczach przyjętych na przechowanie, w tym w sprzęcie elektronicznym lub optycznym, tj.: telefonach komórkowych, komputerach, aparatach fotograficznych, sprzęcie audio-wizualnym i innym sprzęcie elektronicznym lub optycznym,

! Ww. postanowienie nie ma zastosowania w ramach Klauzuli OC szatni, z zachowaniem braku odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub optycznym, tj.: telefonach komórkowych, komputerach, aparatach fotograficznych, sprzęcie audio-wizualnym i innym sprzęcie elektronicznym lub optycznym

! z tytułu roszczeń o naruszanie dóbr osobistych (innych niż objęte zakresem szkody osobowej) lub przepisów prawa dotyczących ochrony danych osobowych,

! za które Ubezpieczający lub osoba, za którą ponosi on odpowiedzialność, jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy,

! wyrządzone przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność, w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości w rozumieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii o przeciwdziałaniu narkomanii, o ile stan ten miał wpływ na zajście wypadku ubezpieczeniowego,

! wynikiłe z przeprowadzenia imprezy masowej w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych,

! roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu tej samej umowy ubezpieczenia,

! za szkody spowodowane aktami terroryzmu lub sabotażu,

! za szkody powstałe podczas lub w wyniku działań wojennych lub niepokojów społecznych,

! za szkody, straty, koszty ani wydatki jakiegokolwiek rodzaju, w tym wynikiłe z prowadzenia akcji ratowniczej, jeżeli są one bezpośrednim lub pośrednim następstwem:

- działań wojennych i podobnych – wojen (wypowiedzianych lub niewypowiedzianych), inwazji, działań wrogów zagranicznych, operacji wojennych lub wojskowych – prowadzonych na terytorium, jakiegokolwiek kraju, w tym również w czasie pokoju w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, wojen domowych, rebelii, rewolucji, powstań, przewrótów politycznych, przejęcia władzy siłą lub działań uzurpatorskich;
- decyzji lub działań organów władzy publicznej – konfiskat, nacjonalizacji, zajęć, zarekwirowań lub zniszczenia mienia na podstawie decyzji podjętej przez uprawnione do tego organy władzy

publicznej, a także innych działań tych organów w granicach ich kompetencji, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;

- działań o charakterze przestępczym lub społecznym – sabotażu, aktów terroryzmu (chyba, że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o to ryzyko), strajków, lokautów, niepokojów społecznych lub zamieszek.

W ubezpieczeniu w ramach KLAUZULI OC DYREKTORA PLACÓWKI OŚWIATOWEJ oraz KLAUZULI OC PLACÓWKI OŚWIATOWEJ dodatkowo z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

! poniesione przez pracowników Ubezpieczonego, będące następstwem wypadku przy pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych,

! wynikające z roszczeń pracowników dochodzonych na podstawie przepisów prawa pracy.

W ubezpieczeniu w ramach KLAUZULI OC DYREKTORA zachowane jest wyłączenie odpowiedzialności za szkody w telefonach komórkowych, komputerach, aparatach fotograficznych, sprzęcie audio-wizualnym i innym sprzęcie elektronicznym lub optycznym.

W ubezpieczeniu w ramach KLAUZULI OC UCZNIÓW PLACÓWKI OŚWIATOWEJ W ZWIĄZKU ODBYWANIEM PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU wyłączone są ponadto szkody wyrządzone podczas odbywania praktycznej nauki zawodu związanej z: medycyną, w tym w szczególności w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, kierowaniem pojazdami mechanicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (z wyłączeniem pojazdów wolnobieżnych w zakresie nieobjętym obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadacza pojazdu mechanicznego) lub pojazdami szynowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. o ruchu drogowym, lotnictwem, żegluga morską lub śródlądową oraz w górnictwie



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
- ✓ Klauzula nauczyciela, wychowawcy, opiekuna oraz pozostałego Personelu placówki oświatowej: Terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Norwegii, Islandii, z wyłączeniem ich terytoriów specjalnych lub zamorskich.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki Ubezpieczonego:

- Ubezpieczony w czasie trwania umowy ubezpieczenia obowiązany jest niezwłocznie zgłaszać TUZ Ubezpieczenia wszelkie zmiany okoliczności, które mogą mieć wpływ na zwiększenie prawdopodobieństwa wypadku ubezpieczeniowego, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywał w formularzu ubezpieczenia albo innych pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- W razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, mogącego powodować odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia, Ubezpieczony zobowiązany jest do:
 - powiadomienia TUZ Ubezpieczenia, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia powzięcia wiadomości o wystąpieniu przez pracodawcę lub osobę trzecią (poszkodowanego) przeciwko Ubezpieczonemu z roszczeniem o odszkodowanie w związku z zajściem wypadku ubezpieczeniowego,
 - podjęcia współpracy z TUZ Ubezpieczenia w celu wyjaśnienia okoliczności powstania szkody, jej wysokości oraz zasadności roszczenia, w tym w szczególności przesłać dokumenty wskazane w formularzu zgłoszenia szkody i dokumentach wymaganych przy zgłoszeniu szkody,
 - zabezpieczenia możliwości skutecznego dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za zajście wypadku ubezpieczeniowego; jeżeli za zajście wypadku ubezpieczeniowego odpowiedzialne są osoby trzecie, obowiązkiem Ubezpieczonego jest podanie TUZ Ubezpieczenia wszelkich znanych informacji dotyczących tych osób.
- W razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, Ubezpieczony obowiązany jest użyć dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzi lub zmniejszenia rozmiarów szkody.
- Jeżeli wypadek ubezpieczeniowy objęty jest zakresem ubezpieczenia również na podstawie umowy ubezpieczenia zawartej z innym zakładem ubezpieczeń, Ubezpieczony obowiązany jest do natychmiastowego pisemnego poinformowania tego zakładu ubezpieczeń o powstaniu szkody i uzyskania potwierdzenia odebrania informacji przez inny zakład ubezpieczeń oraz do zawiadomienia TUZ Ubezpieczenia o przekazaniu takiej informacji innemu zakładowi ubezpieczeń (dostarczenie kopii pisma).
- Jeżeli przeciwko Ubezpieczonemu w związku z wypadkiem ubezpieczeniowym wystąpiono na drogę sądową, Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić o tym TUZ Ubezpieczenia niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od otrzymania pisma procesowego wszczynającego postępowanie sądowe.
- Jeżeli przeciwko Ubezpieczonemu w związku z wypadkiem ubezpieczeniowym wszczęte zostało postępowanie karne, Ubezpieczony zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od uzyskaniu o tym wiadomości, powiadomić o tym TUZ Ubezpieczenia.
- Ubezpieczony zobowiązany jest doręczyć TUZ Ubezpieczenia orzeczenie sądu wraz z uzasadnieniem w terminie umożliwiającym mu zajęcie stanowiska w sprawie ewentualnego dalszego postępowania.
- W razie umorzenia postępowania, Ubezpieczony obowiązany jest dostarczyć do TUZ Ubezpieczenia postanowienie o umorzeniu postępowania wszczętego w sprawie dotyczącej powstałej szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Tryb płatności składki

Wysokość składki za ubezpieczenie określa się w dokumencie ubezpieczenia (polisie).

Opłata składki lub jej pierwszej raty następuje przy zawieraniu umowy ubezpieczenia, chyba że w dokumencie ubezpieczenia określono inny sposób bądź termin opłacenia składki lub jej pierwszej raty.

Składka z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia będzie płatna przelewem na rachunek bankowy wskazany w dokumencie ubezpieczenia (polisie).



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowę ubezpieczenia zawiera się na okres 12 miesięcy, chyba że umówiono się inaczej albo przepisy odrębne nakładające na Ubezpieczonego obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia określają inny okres.

Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia trwa przez okres wskazany w umowie i kończy się z upływem ostatniego dnia tego okresu.

Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ochrony ubezpieczeniowej.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia,
- z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia przez Ubezpieczającego lub TUZ Ubezpieczenia umowy ubezpieczenia wskutek żądania drugiej strony umowy zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania wypadku ubezpieczeniowego,
- z dniem wypowiedzenia umowy przez TUZ Ubezpieczenia w przypadkach wskazanych w ustawie, a także w przypadku zaistnienia ważnych powodów określonych w szczególnych warunkach ubezpieczenia lub w umowie ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia przez TUZ Ubezpieczenia umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy TUZ Ubezpieczenia ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zaplaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została opłacona w terminie,
- z upływem 7 dni od otrzymania od TUZ Ubezpieczenia pisma z wezwaniem do zapłaty kolejnej raty składki wysłanego po upływie terminu jej zapłaty pod rygorem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia TUZ Ubezpieczenia nie poinformował ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zaplacenienia składki za okres, w jakim TUZ Ubezpieczenia udzielał ochrony ubezpieczeniowej.